[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            РЕШЕНИЕ
от 07.06.2022  года   № 8
	Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные  услуги  для расчетов  с  населением  на  территории  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской  области  на  второе  полугодие 2022 года.

Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
р е ш и л:
1. Утвердить тарифы на жилищно-коммунальные  услуги  для расчетов  с  населением  на  территории  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской  области  на             второе полугодие 2022 года согласно приложению;
          2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2022 года.

          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь»  и размещению на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области                                                                   И.В.Наумов
                                                                                            Приложение

к решению Совета депутатов

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

 от  7 июня 2022 года  № 8
                                                                       ТАРИФЫ

на жилищно-коммунальные  услуги  для расчетов  с  населением  на  территории  муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского  района Смоленской  области  на второе полугодие 2022  года
	№ п/п
	Виды услуг
	Ед.  измерения
	Тариф,  действующий с   01.01.2022 года  по 30.06.2022 года
	Тариф, действующий  с 01.07.2022 года  по 31.12.2022 года

ОПЛАТА ЖИЛЬЯ

	I. СОДЕРЖАНИЕ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

	1
	Ж/д, имеющие все виды благоустройства,
кроме лифтов, К-1,0
	руб/м2
	7,55
	8,04

	2
	Ж/д, имеющие не все виды благоустройства,
 К-0,9
	руб/м2
	6,78
	7,22

	3
	Ж/д, не имеющие  благоустройства,
 К-0,8
	руб/м2
	5,98
	6,37

	II. ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

	1
	Ж/д, имеющие все виды благоустройства,
кроме лифтов, К-1,0
	руб/м2
	2,65
	2,82

	2
	Ж/д, имеющие не все виды благоустройства,
 К-0,9
	руб/м2
	2,40
	2,55

	3
	Ж/д, не имеющие  благоустройства,
 К-0,8
	руб/м2
	2,14
	2,28

	III. УСЛУГИ И РАБОТЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ

	1
	Ж/д, имеющие все виды благоустройства,
кроме лифтов, К-1,0
	руб/м2
	1,02
	1,08

	2
	Ж/д, имеющие не все виды благоустройства,
 К-0,9
	руб/м2
	0,91
	0,97

	3
	Ж/д, не имеющие  благоустройства,
 К-0,8
	руб/м2
	0,80
	0,85

	ОПЛАТА ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, ВСЕГО

	1
	Ж/д, имеющие все виды благоустройства,
кроме лифтов, К-1,0
	руб/м2
	11,21
	11,94

	2
	Ж/д, имеющие не все виды благоустройства,
 К-0,9
	руб/м2
	10,09
	10,74

	3
	Ж/д, не имеющие  благоустройства,
 К-0,8
	руб/м2
	8,92
	9,50

	НАЕМ

	Ж/д, имеющие все виды благоустройства,
кроме лифтов, К-1,0
	руб/м2
	0,92
	0,98

	Ж/д, имеющие не все виды благоустройства,
 К-0,9
	руб/м2
	0,83
	0,88

	Ж/д, не имеющие  благоустройства,
 К-0,8
	руб/м2
	0,83
	0,88

            Примечание:

В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы  на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирных домах (далее - коммунальные ресурсы, предоставляемые общедомовые нужды).

Размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в МКД, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.